[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
“КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН” СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 18.07.2016 № 00400

	Об утверждении Регламента работы муниципальной комиссии по проверке теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии на территории муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области к работе в осенне-зимний отопительный период 2016-2017 годов.

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Положением об оценке готовности электро- и теплоснабжающих организаций к работе в осенне-зимний период, утвержденным Министерством промышленности и энергетики Российской Федерации от 25.08.2004, Приказом Министерства энергетики РФ №103 от 12 марта 2013 года «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду».
1.  Утвердить Регламент работы муниципальной комиссии по проверке теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии  на территории муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области к работе в осенне-зимний отопительный период 2016-2017 годов (Приложение 1).
2. Считать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области от 30.06.2015 № 00388 «Об утверждении Программы проведения проверки готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций, а также потребителей тепловой энергии на территории муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области к работе в осенне-зимний отопительный период 2015-2016 годов».
3. Начальнику Отдела строительства, ЖКХ, транспорта, связи Администрации муниципального образования "Кардымовский район" Смоленской области (Д.С.Дацко) обеспечить исполнение регламента.
4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области Д.Ю.Григорьева.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	Глава муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	Е.В.Беляев

Приложение 1
к постановлению  Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской
области от ___.___.2016 № _____

Регламент
работы муниципальной комиссии по проверке теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии на территории муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области к работе в осенне-зимний отопительный период 2016-2017 годов
Общие положения.
Регламент работы муниципальной комиссии по проверке теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2016-2017 годов на территории муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области (далее- Регламент) разработан в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190 «О теплоснабжении», «Правил оценки готовности к отопительному сезону», утвержденного Приказом Министерства энергетики РФ от 12 марта 2013 года №103.
Цель регламента: проверка готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2016-2017 годов на территории муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области.
Задачи регламента:
1. Проверка готовности теплоснабжающих организаций к отопительному периоду 2016-2017 годов на территории муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области;
2. Проверка готовности многоквартирных домов к отопительному периоду 2016-2017 годов на территории муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области;
3. Проверка готовности социальных объектов к отопительному периоду 2016-2017 годов на территории муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области;
4.Документальное оформление результатов проверки готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2016-2017 годов на территории муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области.

1. Проверка готовности теплоснабжающих
и теплосетевых организаций, а также потребителей тепловой энергии  к отопительному периоду.
Готовность теплоснабжающих организаций муниципального подчинения и  потребителей тепловой энергии к работе в осенне-зимний период оценивается комиссией. Комиссия назначается распорядительным документом Администрации Кардымовского района Смоленской области.
Готовность организаций, участвующих в теплоснабжении социальной сферы и населения Кардымовского района Смоленской области, не находящихся в муниципальном подчинении, к работе в осенне-зимний период оценивается в порядке, установленном руководителями этих организаций, в соответствии с Положением об оценке готовности электро- и теплоснабжающих организаций к работе в осенне-зимний период, утвержденного Министром промышленности и энергетики Российской Федерации 25.08.2004 и Приказом Министерства энергетики РФ №103 от 12 марта 2013 года «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду».
Организации предоставляют комиссии результаты по готовности объектов к работе в осенне-зимний период за 3 (три) рабочих дня до соответствующего срока проверки организации.
Срок проведения проверки потребителей тепловой энергии определен периодом с 01 августа по 15 сентября, теплоснабжающих и теплосетевых организаций - с 01 августа по 30 сентября, согласно приложению к настоящему регламенту.
Результаты проверки оформляются актом проверки готовности к отопительному периоду (далее – акт).
При наличии у комиссии замечаний к выполнению требований по готовности или при невыполнении требований по готовности к акту прилагается перечень замечаний (далее - Перечень) с указанием сроков их устранения.
Паспорт готовности к отопительному периоду (далее - паспорт) составляется согласно актам и выдается уполномоченным органом, образовавшим комиссию в случае, если объект проверки готов к отопительному периоду, а также в случае, если замечания к требованиям по готовности, выданные комиссией, устранены в срок, установленный Перечнем.
Организация, не получившая по объектам проверки паспорт готовности до последней даты, указанной в Графике, обязана продолжить подготовку к отопительному периоду и устранение указанных в Перечне к акту замечаний к выполнению (невыполнению) требований по готовности. После уведомления комиссии об устранении замечаний к выполнению (невыполнению) требований по готовности осуществляется повторная проверка. При положительном заключении комиссии оформляется повторный акт с выводом о готовности к отопительному периоду, но без выдачи паспорта в текущий отопительный период.

Приложение
к Регламенту работы муниципальной комиссии по проверке готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии на территории муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области к работе в осенне-зимний отопительный период 2016 – 2017 годов

Перечень
теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии расположенных на территории муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области подлежащих проверке комиссиями по оценке готовности к отопительному периоду 2016-2017 годов
	№ п/п
	Название проверяемого объекта
	Период проведения проверки

	Теплоснабжающие и теплосетевые организации

	1
	Котельная п. Кардымово, ул. Ленина, 53А
	  01.08.2016-30.09.2016

	2
	Котельная бани,
п. Кардымово ул. Партизанская
	01.08.2016-30.09.2016

	3
	Котельная МБУК «Централизованная клубная система» Администрации муниципального образования  «Кардымовский район» Смоленской области
Районный Дом культуры, п. Кардымово, ул. Ленина, 18
	01.08.2016-30.09.2016

	4
	Котельная МБОУ «Мольковская начальная школа - детский сад»
дер. Мольково, д.5
	01.08.2016-30.09.2016

	5
	Котельная МБОУ «Соловьевская основная школа» Кардымовского района Смоленской области
дер. Соловьево, д.6
	01.08.2016-30.09.2016

	6
	Котельная МБОУ «Тирянская средняя школа» Кардымовского района Смоленской области
дер. Нетризово ул. Школьная, д. 7
	01.08.2016-30.09.2016

	7
	Котельная  МБОУ «Рыжковская средняя школа» Кардымовского района Смоленской области
дер. Титково, пер Школьный 1.
	01.08.2016-30.09.2016

	8
	Котельная  МБОУ «Шокинская средняя общеобразовательная школа»  Кардымовского района Смоленской области»
д. Шокино, ул. Молодежная д.16
	01.08.2016-30.09.2016

	9
	Котельная  Шестаковского филиала МБОУ «Соловьевская основная школа» Кардымовского района Смоленской области
	01.08.2016-30.09.2016

	10
	Котельная МБУК «Централизованная клубная система» Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
Соловьевский сельский Дом культуры,
д. Соловьево, ул. Генерала Лизюкова, д. 1
	01.08.2016-30.09.2016

	11
	Газовая котельная в д. Тюшино
	01.08.2016-30.09.2016

	Потребители тепловой энергии

	12
	МБОУ «Кардымовская средняя школа
имени Героя Советского Союза С.Н.Решетова»
	01.08.2016-15.09.2016

	13
	МБДОУ детский сад «Солнышко»
Кардымовского района
Смоленской области
	01.08.2016-15.09.2016

	14
	ОГБУЗ «Кардымовская ЦРБ»
	01.08.2016-15.09.2016

	15
	ООО «Управляющая организация», многоквартирные жилые дома в п. Кардымово
	01.08.2016-15.09.2016

	16
	Баня п. Кардымово
	01.08.2016-15.09.2016

	17
	МБУК «Централизованная клубная система» Администрации муниципального образования
«Кардымовский район» Смоленской области
 Районный Дом культуры
	01.08.2016-15.09.2016

	18
	МБОУ «Мольковская начальная школа - детский сад»
	01.08.2016-15.09.2016

	19
	МБОУ «Тирянская средняя школа» Кардымовского района Смоленской области
	01.08.2016-15.09.2016

	20
	МБОУ «Соловьевская основная школа»Кардымовского района Смоленской области
	01.08.2016-15.09.2016

	21
	МБУК «Централизованная клубная система» Администрации муниципального образования
«Кардымовский район» Смоленской области
Соловьевский сельский Дом культуры
	01.08.2016-15.09.2016

	22
	МБОУ «Рыжковская средняя школа» Кардымовского района Смоленской области

	01.08.2016-15.09.2016

	23
	Администрация Тюшинского сельского поселения  Кардымовского района Смоленской области, многоквартирные жилые дома
	01.08.2016-15.09.2016

	24
	МБОУ «Тюшинская средняя общеобразовательная школа»
	01.08.2016-15.09.2016

	25
	МБУК «Централизованная клубная система» Администрации муниципального образования
«Кардымовский район» Смоленской области
Тюшинский сельский Дом культуры
	01.08.2016-15.09.2016

	26
	Шестаковский филиал МБОУ «Соловьевская основная школа» Кардымовского района Смоленской области
	01.08.2016-15.09.2016

	27
	МБОУ  «Шокинская средняя школа»
	01.08.2016-15.09.2016

image1.png